

# Módlmy się przeciwko samobójstwom nastolatków

Zaproszenie, 9 lutego 2023



Samobójstwa nastolatków stały się problem na całym świecie. W niektórych krajach w ostatnich latach ciągle pogarsza się sytuacja. Niedawna ankieta przeprowadzona przez szkołę w USA daje wgląd w to, jak powszechny jest ten problem w obecnym czasie. Okazało się, że 32 procent uczniów stwierdziło, że zna kogoś, kto usiłował popełnić lub zmarł w wyniku samobójstwa w ciągu ostatnich dwunastu miesięcy, 28 procent poważnie rozważało samobójstwo w ostatnich dwunastu miesiącach, 21 procent planowało samobójstwo w ciągu ostatnich dwunastu miesięcy, a 11 procent próbowało popełnić samobójstwo w ciągu ostatnich dwunastu miesięcy.

Według ostatnich badań przeprowadzonych przez Narodowy Urząd Statystyczny, wskaźnik samobójstw wśród młodych ludzi w wieku 15-19 lat, w Anglii wzrosł o 35% porównując statystyki 2020 rok do 2021. W 2020 Rosja miała najwyższy

wskaźnik samobójstw na świecie według Światowej Organizacji Zdrowia – szacunkowy wskaźnik samobójstw. Prosimy, poświęć teraz chwilę na modlitwę, by przeciwstawić się samobójstwom nastolatków. Prosimy również o dołączenie do naszej modlitwy 9 grudnia, modlitewnej inicjatywy Młodzieży z Misją, nazwanej Zaproszeniem.

Temat zaproponowany przez uczestnika ankiety przeprowadzonej przez ZAPROSZENIE w 2021. Napisany przez Larrego Ballard w Stanach Zjednoczonych i Paula Marsh w Szwajcarii. Zdjęcie wykonane przez Elyas Pasban z Unsplash.

1. Módlmy się przeciwko wzrostowi zastraszania i dręczenia, bezpośrednio, jak i online. Proszę, módlmy się, aby osoby, które mogą przeciwdziałać dręczeniu miały otwarte oczy i zwiększoną wrażliwość, aby wiedzieć, kiedy takie sytuacje mają miejsce. Módlmy się również o ponadnaturalną ochronę w Internecie, aby komentarze wysyłane przez tych, którzy planują zastraszać i gnębić nie były przesyłane i publikowane.
2. Módlmy się o bystrość dla nauczycieli, doradców szkolnych, przywódców grup młodzieżowych i rodziców. Część samobójstw wynika po prostu z braku świadomości lub wiedzy, jak sobie poradzić z problemem. Prosimy, módlmy się, by więcej dorosłych mogło nauczyć się rozpoznawać narażone na niebezpieczeństwo nastolatki i odpowiadać z mądrością i współczuciem.
3. Módlmy się, by powstały materiały i programy, które pomogą rodzinom w rozwiązywaniu problemów z tożsamością i poczuciem własnej wartości dla narażonych na niebezpieczeństwo nastolatków. Samobójstwo jest problemem społecznym i problemem zdrowia psychicznego, zmieszonym z chemicznymi i duchowymi komponentami. Módlmy się, by pomimo ogromnego rozmiaru tego problemu, ludzie nie przymykali na to oczu.

### **Podejmij działanie:**

- W wielu językach pojawiają się pomocne materiały, gdy słowo „samobójstwo” jest wyszukiwane w Google lub na Facebooku, lub na Instagramie.
- Zobacz także listę pomocnych materiałów gorącej linii WhatsApp, dostępnych w wielu krajach: <https://faq.whatsapp.com/1417269125743673>

### **Jak się modliliśmy**

12 stycznia, 2023: Modlitwa o Przebudzenie w Kościele.

- Osoba w Hiszpanii została bardzo zachęcona przez ten temat modlitwy i myśli o pozostaniu pastorem.
- Jedna ze służb w Nigerii spotyka się regularnie i modli o świeże wylanie Bożego Ducha na Kościół.
- Inna osoba modli się o więcej robotników dla Bożego Królestwa.

Dołącz do ZAPROSZENIA (modlitewnej inicjatywy Młodzieży z Misją). Zapisz się, aby otrzymywać raz w miesiącu maile z intencjami modlitewnymi. Tłumaczenia na inne języki można znaleźć na: [ywam.org/theinvitation](http://ywam.org/theinvitation).

Prosimy o kontakt na [prayer@ywam.org](mailto:prayer@ywam.org) i opowiedzenie o swojej modlitwie lub przesłanie tematu do modlitwy, lub zamówienia z wyprzedzeniem kolejnej kopii naszego listu modlitewnego.

